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Med anledning av Polisens studie av SIS- och 

HVB-hem avseende kopplingar till den grovt 

organiserade brottsligheten 
 
Som ägare av Gårdsjö HVB kommenterar vi här den nyligen publicerade 
polisstudien som granskar kopplingar till grovt organiserad brottslighet inom HVB-
hem och SIS-hem. Vi observerar att Gårdsjö HVB är inkluderat i tabellen som listar 
de HVB-hem med flest anmälda avvikelser. Vi kan samtidigt konstatera att vi inte 
finns med på listan över fall där kriminella handlingar har inträffat i samband med 
avvikelserna. 
 
En avvikelse innebär att en ungdom lämnar boendet utan tillstånd. Det kan även 
handla om en ungdom som har tillstånd att lämna boendet men inte återvänder vid 
den tidpunkt som överenskommits.  
 
Avvikelser kan ske av olika anledningar och pågå under olika lång tid. En ungdom 
kan exempelvis känna oro i sitt nya sammanhang och avvika från HVB-hemmet för 
att träffa en familjemedlem. Det finns även ett antal ungdomar som är avvikna 
innan placering och som aldrig kommit till Gårdsjö HVB. Oavsett om ungdomen är 
placerad enligt SoL (Socialtjänstlagen), eller LVU (Lagen om vård av unga) så ska 
rutin om anmälningsskyldighet följas av boendet. Det innebär att boendet 
omgående kontaktar ansvarig socialtjänst som i sin tur gör bedömning om 
eventuell handräckning av polis. 
 
Enligt studien har cirka 39 procent av alla SIS- och HVB-hem i Sverige anmälda 
avvikelser under 2023. Vi ställer oss frågande till att drygt 60 procent inte 
rapporterat en enda avvikelse under hela perioden. 
 
Att Gårdsjö HVB framträder i tabellen över avvikelser är ett resultat av vår policy att 
vara öppna och transparenta i rapporteringen. Vi ser detta som en del av vårt 
ansvar att säkerställa en trygg och säker miljö och att fortsätta vårt arbete för att 
stödja HVB placerade ungdomars välbefinnande. Vi följer noggrant 
socialtjänstlagen och meddelar omedelbart alla avvikelser till ansvarig socialtjänst. 
Vårt nära samarbete med myndigheterna är en central del av vår verksamhet och 
vi strävar alltid efter att skydda och stödja ungdomarna i vår vård på bästa möjliga 
sätt. 
 
Så motverkar vi avvikelser  
Grunden i att skapa en trygg vistelse för den placerade handlar om att bygga en 
förtroendefull relation med vuxna som står kvar. Det innebär att lyssna aktivt på 
ungdomens behov och känslor och skapa en stöttande miljö. På Gårdsjö HVB 
arbetar vi med regelbundna samtal och att skapa delaktighet och påverkan för att 
ungdomen ska känna sig hörd och respekterad. Personalen kan också erbjuda 
meningsfulla aktiviteter, sysselsättning och rutiner som engagerar och motiverar 
ungdomen att stanna kvar. Det är också viktigt att samarbeta med socialtjänsten 
och familjen för att hantera bakomliggande orsaker till att ungdomen vill avvika. 
 
Betydelsen av idéburen aktör inom ungdomsvård 
I studien lyfter Polisen även fram antaganden om SIS- och HVB-hems kopplingar 
till den grovt organiserade brottsligheten. De antaganden som kommer fram i 
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studien är mycket oroande och stärker vår övertygelse om de idéburnas roll i att 
förändra och utveckla kvaliteten i vård och behandling av unga.  
 
Gårdsjö HVB är sedan 2022 en del av Sörmlands Stadsmission. Sörmlands 
Stadsmission är en allmännyttig ideell förening som verkar för att minska 
utanförskap genom professionellt socialt arbete. Driften av Gårdsjö HVB sker utan 
marknadsmässiga motiv och all eventuell vinst återinvesteras i det sociala arbetet. 
Föreningens styrning kontrolleras årligen och varje anställning föregås av en 
bakgrundskontroll. Sörmlands Stadsmission vill därför inskärpa betydelsen av att 
kommunernas socialtjänst krokar arm med idéburna organisationer för att barn och 
ungas intressen säkerställs i samhällets vård. 
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